2) *gêner la vision:* ECBAS. capt. v. 845: solvitur in luctum recolens Dominum crucifixum, / . . . -at visum, memorans solem tenebratum.

B) *au figuré:* 1) *obscurcir, diminuer l'éclat:* a) *de la*

célébrité: LIUTG. Greg. 3 p. 70,24: famam sancti viri et discipulorum eius -are et impedire conati sunt apud regem. HRABAN. epist. 28 p. 443,27: nec ... magnorum virorum studia temerario ausu velim -are. AELR. Edw. reg. pref. col. 739^B: materiam cui succumberet eloquentia Tulliana meo committere sensui non tam illustrandam quam -andam. b) *de la vertu ou du bonheur*: UFFING. Ida 1,4: studebat ... forinsecum amorem temperare, ut nullius levitatis nevus rigorem animi eius potuisset -are. PETR. LOMB. sent. IV 43,5 p. 997: non enim eorum memoria sanctos contristabit vel eorum beatitudinem -abit. ANDR. SUN. hex. 7648 p. 269: non -abit eorum letitiam. c) *du souvenir: faire oublier*: CARTUL S. Gundulfi 28 p. 50 (a. 1108): solet ... rerum antiquitus gestarum memoriam -are multum custodiende iusticie infesta oblivio. CARTUL Argent. 109 p. 90,1 (a. 1159): ne antiquitas -et que pagina declarare potest. HERB. BOS. Thom. col. 1073^A: ne tam preclara tanti viri gesta ... aut -aret vetustas aut deleret oblivio. d) *de la compréhension: rendre inintelligible*: GUNZO epist. Augiens. 11 p. 40,15: hec ... ambiguitate -atur.

2) *troubler*: a) *rendre incapable de discernement*: CHRON. COSM. PRAG. append. I 2 p. 247,28: aures principis favorabiliter compositis mendaciis -antes. b) *gêner*: ADAM S. VICT. trip. tabern. proem. I 15 col. 618^D: claustrales, nec eodem modo quo novitii in gemitu suo laborabant, nec sicut obedientarios, occupationes eos externe -ant.

II) *abîmer, détériorer*: A) *sens propre*: HROTSV. Sap. 5,36 p. 195: nec flamme comam vel vestem poterunt -are. THEOD. AMORB. Martin. 4: ecclesias ... que partim vetustate temporis, partim negligentia predecessorum -ate ac rimose videbantur, ... curavit ... restaurari. EBO BAMB. Otton. 1,6: codex ... manuali frequentia rugosus et admodum -atus erat.

B) *(moralement) souiller*: HROTSV. Abr. 1,3 p. 147: ne immensa eius serenitas pulchritudinis alicuius -etur sorde coinquinationis. DIPL. Conr. II 82 (a. 1027): animas nostras peccatorum maculis -atas. ANNAL S. Disib. a. 1075 p. 6,42: Domini sponsam ... per concubinariorum, id est hereticos, polluere et -are veritus non est. OTTO FRIS. chron. 1,26 p. 60,27: apparet demones ... mentem hominis -are. PETR. RIGA causa reg. Franc. p. 8: -at ... suum sceleris nigredine nomen.

C) *violier un engagement*: GUNTH. COL ad Hadr. p. 248,5: ne sanctorum predecessorum vestrorum (*sc. paparum*) divina dispositio -etur incircumspecte. CARTUL Clun. II 1508 p. 558 (a. 979-94): ut nulla succedentium astucia hoc valeat abolere, nulla malignitate -are sed semel decretum atque statutum firmum possit manere per evum.